TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

20 לא-עשה כן

20.

20.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

20. Non fecit sic. *Hieron.*, non fecit similiter.

20. Non fecit taliter.

20.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVII.

V. 12. 'A., ὕμνει etc. *Drusius.*

V. 17. Lectiones Aquilæ et Symmach' exhibent

V. 16. 'O 'Eβραϊός, χαφειρ etc. Ex Regiis duobus. duo Regii.

PSALMUS CXLVIII.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

'Ελληνικοῖς γράμμασι.

2 כל-צבא

2.

2.

3 והללוד כל-כוכבי אור

3.

3.

6 ויעמידם לעד לעולם

6.

6.

8 וקיפוד רוח סערה עשה דבר

8.

8.

11 וכל-לאמים

11.

11.

12, 13 בחורים וגם בתולות זקנים
עם-נערים : יהללו את-שם יהוה

12, 13.

12, 13.

כי-נשגב שמו לבדו הודו

14 ותלה

14.

14.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Omnes exercitus ejus. *Hieron.*, *id.*

2. Omnes virtutes ejus.

2.

3. Laudate eum, omnes stellæ luminis. *Hieron.*, *id.*

3. Laudate eum, omnes stellæ et lumen.

3.

6. Et stare fecit ea in perpetuum in sæculum. *Hieron.*, statuit ea in sæculum et in æternum.

6. Statuit ea in æternum, et in sæculum sæculi.

6.

8. Et vapor ventus turbinis faciens verbum ejus. *Hieron.*, ventus, turbo, quæ facitis sermonem ejus.

8. Spiritus procellarum quæ faciunt verbum ejus.

8.

11. Et omnes populi. *Hieron.*, *id.*

11. Et omnes populi.

11.

12, 13. Electi et etiam virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini. *Hieron.*; juvenes et virgines, senes cum pueris laudent nomen Domini.

12, 13. Juvenes et virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini.

12, 13.

Quia exaltatum est nomen ejus solius : magnificentia ejus. *Hieron.*, quoniam sublime nomen ejus solius : gloria ejus.

Quia exaltatum est nomen ejus solius : confessio ejus.

14. Laus. *Hieron.*, *id.*

14. Hymnus.

14.

SYMMACHUS

9.

THEODOTUS

29.

29. Qui dominus est super omnia terris.

30.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES

THEODOTUS

30.

30. Non sicut ceteri filii hominum.

31.

Notae et variae lectiones ad Psalmum CXLVII

V. 29. B., super omnia etc. Dominus.

V. 30. A., non sicut ceteri filii hominum.

V. 30. A., non sicut ceteri filii hominum.

PSALMS CXLVIII

SYMMACHUS

9.

THEODOTUS

2. Mentes et cogitationes animarum.
3. Abscissa a cordibus, uterque et dicitur
per; paucis.
6.

2. Mentes et cogitationes animarum.
3. Abscissa a cordibus, uterque et dicitur
per; paucis.

2
3

8.

6. Terras etiam et de caelis
et sic et cetera etc. etc. etc. A.
etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc.

6

11.

8. Spiritus procelsae et facient
verbum eius. A., etc. etc. etc. etc.
etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc.

8

12-13.

11. Kai cetera; etc. A., etc. etc.
12, 13. Naves et virgines, so-
nes cum junioribus laudent nomen
Domini. A., etc. etc. etc. etc. etc.
etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc.

11.
12, 13.

14.

14. Typus; A., etc. etc.

14.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES

THEODOTUS

2. Omnes exercitus ejus.
3. Laudate eum, omnes stellae
luminis.
6.

2. Omnes virtutes ejus.
3. Laudate eum, omnes stellae et
lumen.
6. Statuit ea in aeternum, et in
saeculum saeculi. A., statuit ea
ut manerent aeternum.

2
3
6

8.

8. Spiritus procelsae quae faciunt
verbum ejus. A., et typhones, spiritus
procelsae, quae faciunt verbum ejus.
A., ventus procelsae, quae fa-
ciunt verbum ejus.

8

11.

11. Et omnes populi. A., et
omnes tribus.

11.

12, 13.

12, 13. Juvenes et virgines, so-
nes cum junioribus laudent nomen
Domini. A., electi, seniores cum
junioribus. A., cum pueris lau-
dent nomen Domini.

12, 13.

11.

11. Quia exaltatum est nomen ejus
solius: confessio ejus. A., quia
excellens nomen ejus solius: con-
fessio ejus. A., et hymnus ejus.
A., laus.

11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVIII.

V. 2. Σ., πᾶσαι αἱ σπλαγχναὶ etc. Duo Regii et Drusius. V. 6. Ἄλλος, ἔστησεν etc. Reg. 2 ex Chryso-
 V. 3. Σ., αἰνεῖτε αὐτὸν etc. Theodoretus et Re- et Drusius.
 gius unus ex Chrysostomo. V. 8. Ἄλλος, καὶ τυφῶνες etc. Unus Regius ex Chrysostomo.

PSALMUS CXLIX.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

הַחֲבוֹרֹת 6

6.

6.

חֲדָרַי פִּי שֹׁמֵר בְּיָדַי

Καὶ μάχαιρα στομάτων ἐν χερσὶν αὐτῶν.

9 מְשַׁבֵּחַ כְּנֹפֶה

9.

9. Κρίμα γεγραμμένον.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

6. Exalta ionas. Hieron., id.

6. Exaltationes.

6.

Et gladius acierum in manu eorum. Hieron., et gladii ancipites in manibus eorum.

Et gladii ancipites in manibus eorum.

6. Et gladius acierum in manibus eorum.

9. Judicium scriptum. Hieron., judicium conscriptum.

9. Judicium conscriptum.

9. Judicium scriptum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIX.

V. 6. Ἄλλος, ὑμνολογίαί etc. Drusius. Ibid. Ἄ., καὶ μάχαιρα στομάτων etc. Corder.

PSALMUS CL.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

1 בְּקִדְשׁ הַלְלוּ בְּרִקְעוּ עוֹן

1.

1. Ἐν ἡγιασμένῳ αὐτοῦ. Ἐν στερεώματι κράτους αὐτοῦ.

2 בְּבִמְרוֹתָיו

2.

2.

3 בְּחֶקֶעַ שׁוֹפָר בְּנֶבֶל וְכִנּוֹר

3.

3. Ἐν ναύλῳ καὶ λύρῃ.

4 בְּמִזְמֹרֹת תְּנֹבַע

4.

4. Ἐν χορδαῖς καὶ ὄργανοις.

5 בְּצִלְצְלֵי תְרוּעָה

5.

5.

6 כָּל הַגְּשֵׁמָה

6.

6.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. In sanctitate ejus. Hieron., in sancto ejus.

1. In sanctis ejus.

1. In sanctificato ejus.

Laudate eum in firmamento fortitudinis ejus. Hieron., laudate eum in fortitudine potentiae ejus.

Laudate eum in firmamento virtutis ejus.

In firmamento imperii ejus.

2. In fortitudinibus ejus. Hieron., id.

2. In virtutibus ejus.

2.

3. In clangore buccinae. Hieron., id. In nebel et cithara. Hieron., in psalterio et cithara.

3. In sono tubae. In psalterio et cithara.

3. In naulo et lyra.

4. In chordis et organo. Hieron., id.

4. In chordis et organo.

4. In chordis et organis.

5. In cymbalis jubilationis. Hieron., in cymbalis tinnientibus.

5. In cymbalis jubilationis.

5.

6. Omnis halitus. Hieron., omne quod spirat.

6. Omnis spiritus.

6.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CL.

V. 1. Ἄ., ἐν ἡγιασμένῳ etc. Regius unus et Drusius. veram habet Colbertinus στιχηρῶς scriptus, καὶ ὑμνεῖτε αὐτὸν ἐν τῷ etc. Similiterque Theodoretus qui tamen legit, αἰνεῖτε αὐτόν.
 Ibid. Ἄ., ἐν στερεώματι etc. Ex duobus Regiis, qui habent : Σ., οἱ ὄντες ἐν τῷ στερεώματι τοῦ οὐρανοῦ ἄγγελοι. Symmachi lectionem aliam, et, ut patet, ex Chrysostomo.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVIII.

- V. 11. "Ἄλλος, καὶ πάντα φύλα. Drusus. Ibid. "Ἄλλος, ὅτι ὑπερέχον etc. Idem.
 V. 12, 13. "Ἄλλος, ἐκλεκτοὶ etc. Has lectiones V. 14. "Ἄλλος, ἑπαινος. Idem.
 affert Regius unus ex Chrysostomo.

PSALMUS CXLIX.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
6	6. Ὑψώσεις. "Ἄλλος, ὕμνο- λογία. Καὶ ῥομφαίαι διστομοὶ ἐν ταῖς χερσὶν αὐτῶν.	6.
9. Κρίσιν γεγραμμένην. SYMMACHUS.	9. Κρίμα ἔγγραπτον. LXX INTERPRETES.	9 THEODOTIO.
6.	6. Exaltationes. <i>Alius</i> , hymno- rum cantus. Et gladii ancipites in manibus eorum.	6.
9. Judicium scriptum.	9. Judicium conscriptum.	9.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIX.

- στομάτων, id est binarum acierum. V. 9. 'Α., κρίμα etc. Drusus.

PSALMUS CL.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. 'Ἐν τῷ ἀγίῳ αὐτοῦ. 'Ὑμνεῖτε αὐτὸν ἐν τῷ στερεώ- ματι τῷ ἀκαθαιρέτῳ αὐτοῦ.	1. 'Ἐν τοῖς ἀγίοις αὐτοῦ. Ἀνεῖτε αὐτὸν ἐν στερεώματι δυ- νάμεως αὐτοῦ.	1.
2.	2. 'Ἐν ταῖς δυναστείαις αὐτοῦ. "Ἄλλος, διὰ τῶν δυναστεϊῶν αὐτοῦ.	2.
3. Δι' ἤχου κερατίνης.	3. 'Ἐν ἤχῳ σάλπιγγος. 'Ἐν ψαλτηρίῳ καὶ κιθάρα. "Ἄλ- λος, διὰ νάβλας (al. ναύλας) καὶ λύρας. "Ἄλλος, ἐν ναύλῃ καὶ λύρα.	3.
4.	4. 'Ἐν χορδαῖς καὶ ὄργανῳ. "Ἄλ- λος, διὰ χορδῶν καὶ κιθάρας.	4.
5. 'Ἐν σημασίαις.	5. 'Ἐν κυμβάλοις ἀλαλαγμοῦ. "Ἄλ- λος, ἐν κυμβάλοις σημασίας.	5.
6.	6. Πᾶσα πνοή. "Ἄλλος, πᾶσα ἀναπνοή.	6.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. In sancto ejus.	1. In sanctis ejus.	1.
Celebrate eum in firmamento inmelebilij ejus.	Laudate eum in firmamento vir- tutis ejus.	
2.	2. In virtutibus ejus. <i>Alius</i> , per potestates ejus.	2.
3. Per sonum cornarum.	3. In sono tubarum. In psalterio et cithara. <i>Alius</i> , per nablam (<i>aliter</i> , naulam) et lyram <i>Alius</i> , in naula et lyra.	3.
4.	4. In chordis et organo. <i>Alius</i> , per chordas et citharam.	4.
5. In significationibus.	5. In cymbalis jubilationis. <i>Alius</i> , in cymbalis significationis.	5.
6.	6. Omnis spiritus. <i>Alius</i> , omnis halitus.	6.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CL.

- V. 3. Σ., δι' ἤχου etc. Duo Regii et Drusus.
 Ibid. 'Α., ἐν ναύλῳ etc. Legendum νάβλα. Duo
 Regii habent ἐν ἀύλῳ. *Alius* Regius, ἐν ἀύλῃ loco
 ἐν ναύλῃ.
 Ibid. *Alius*, διὰ ναύλας et νάβλας. Chrysostomus.
 V. 4. 'Α., ἐν χορδαῖς etc. Duo Regii.
 V. 5. Σ., ἐν σημασίαις. Duo Regii. "Ἄλλος, ἐν κυμ-
 βάλοις σημασίας. Corderius.
 V. 6. "Ἄλλος, πᾶσα ἀναπνοή. Drusus.

HEXAPLORUM QUÆ SUPRA

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIX.
V. 2. Σ., πασαι αι σαρται etc. Duo Regii et Drusius.
V. 3. Σ., αλυστε αλσβν etc. Theodoretus et Regius unus ex Chrysostomo.
V. 6. "Α.Λ.Ι.Ο.Σ., Ε. et Drusius.
V. 8. "Α.Λ.Ι.Ο.Σ., Χ. Chrysostomo.

PSALMUS CXLIX.
TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

TO EBPAIKON.
חֲסִידוֹת 6.
חֲרֵב פִּימֵהוּ בָדֵם
9. VULGATA LATINA.
6. Exaltationes.
Et gladii ancipites in manibus eorum.
9. Judicium conscriptum.
Et gladius acierum in manu eorum. Hieron., et gladii ancipites in manibus eorum.
9. Judicium scriptum. Hieron.,
9. Judicium conscriptum.
Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIX.
TO EBPAIKON.
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

TO EBPAIKON.

1. בְּקִדְשׁ
הַלְלוּ בְּקִדְשׁ עֲדָה
2. בְּבִמְחִינָה
3. בְּקִדְשׁ שֶׁמֶשׁ
בְּעַל רִשְׁוֹן
4. בְּכִנֹּר וְתֶבֶן
5. בְּחֶלֶד הַתְּהוֹמָה
6. בְּלִי הַשֶּׁמֶשׁ

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. In sanctitate ejus. Hieron., in sancto ejus.
Laudate eum in firmamento fortitudinis ejus. Hieron., laudate eum in fortitudinibus potentie ejus.
2. In fortitudinibus ejus.
3. In clangore buccinarum in oebel et cithara psalterio et cithara.
4. In chordis et organo.
5. In symbolo.
6. Omnis quod spiritus

UNIVERSITY LIBRARIES

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
לענבֿוֹהֶם		
לִמְלֵךְ שְׂמוֹת יִקְרָא 4	4.	4.
מֵעַד 6	6.	6.
עַד לַיהוָה בְּתוֹךְ זִמְרוֹ לֵאמֹר 7 בְּכִנֹּר	7.	7. Καταλαλάξατε. . . ψάλλετε τῷ θεῷ ἡμῶν ἐν κιθάρᾳ.
חֲזִיר 8	8.	8.
יָשַׁח 10	10.	10. Βούλεται.
אֵת-הַבְּיֹתָיִם לְחַסֵּד 11	11.	11.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Dolores eorum. <i>Hieron.</i> , plagas eorum.	Contritiones eorum.	
4. Omnibus eis nomina vocabit. <i>Hieron.</i> , et omnes nomine suo vocabit.	4. Et omnibus eis nomina vocabit.	4.
6. Erigens. <i>Hieron.</i> , suscipiens.	6. Suscipiens.	6.
7. Respondete Domino in confessione, canite Deo nostro in cithara. <i>Hieron.</i> , canite Domino in confessione : canite Deo nostro in cithara.	7. Præcinite Domino in confessione : psallite Deo nostro in cithara.	7. Jubilate... psallite Deo nostro in cithara.
8. Herbam. <i>Hieron.</i> , germen.	8. Fenum et herbam servituti hominum.	8.
10. Volet. <i>Hieron.</i> , voluntas ejus.	10. Voluntatem habebit.	10. Vult.
11. Expectantes in misericordia ejus. <i>Hieron.</i> , et expectant misericordiam ejus.	11. Et in eis qui sperant super misericordia ejus.	11.